
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

438 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 02 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDV

ld:089B76FCD6C66655 

CONTRATO - PE: Nº: 002/2022 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eur ípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.san tanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE COMBUST!VEIS (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S-10) PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI- PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PUAUI - PI. 

CNPJ: 41.522. 137/0001-93 

CONTRATADO: IRMAOS RODRIGUES E SANTOS LTDA 

CNPJ: 04.085.470/0002-37 

VALOR: ABASTECIMENTO EM PICOS - PI: ITEM 1- GASOLINA COMUM, COM O VALOR 

UNITÁRIO DE R$7,08 (SETE REAJS E OITO CENTAVOS). TOTALIZANDO O VALOR DE 

R$508.560,00 (QUINHENTOS E OITO MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS) ; E ITEM li 

OLEO S-10, COM O VALOR UNITÁRIO DE R$5,62 (CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS 

CENTAVOS), TOTALIZANDO O VALOR DE R$606.960,00 (SEISCENTOS E SEIS MIL 

NOVECENTOS E SESSENTA REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 541, 550 , 553 , 621 600, 660; ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30. 

VIG~ NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: OI DE FEVEREIRO E 2022. 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ld:09FEBC7534506654 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 / 0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEOIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 

PROCESSO ADM INISTRATIVO Nº 006/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE COMBUSTivEIS (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S-10) PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DO MUNICiPIO DE SANTANA DO PIAUÍ- PI". 

De acordo com o Procedimento Lícitatório Pregão Eletrôn ico n• 002/2022, referente à "AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTIVEIS (GASOLINA COM UM E ÓLEO DIESEL S-10) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI- PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura 

Municipal de Santana do Piauí - PI, nomeados pela da Portaria nil 010 /2022, publicada em OS de janeiro 

de 2022, HOMOI OGO o resultado do certame e m te la, cm favor da empresa: IRMAOS RODRIGUES E 

SANTOS LTPA inscrita no CNPI sob o nº 04 085-470/0002·37 para -ABASTECIMENTO EM PICOS· 
PI· ITEM 1· GASOLINA COMUM com o valor unitário de R$7,08 (sete reais e oito centavos}, 

totalizando o valor de RS508.S60,00 (quinhentos e oito mil quinhentos e sessenta reais); e .lIEM..ll 

0LE0 S·10 com o valor unitário de R$5,62 (cinco reais e sessenta e dois centavos), tota lizando o 

valor de RS 606.960,00 (seiscentos e seis mil novecentos e sessenta reais), tudo em conformidade 

com os documentos constantes nos au tos, nos termos da Lei nÇ! 10.520/ 02 c/c a n2 8.666/93 e do Decreto 

Federal n• 10.024/2019. 

Santana do Piauí - PI, 01 de fevereiro de 2022. 

As~l"IMio de fOUY\õl digiUil 
MARIAJOSE DE porMARJAJOSf.DESOUSA 
SOUSA f ~RA:411S8784368 

MOURA:4 11 58784368 Dad<»:2022.02.0112:59-.lB 
-Ol<JO' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:030E611B609E6671 

CONTRATO• PE: N": 003/2022 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaui - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADllDIOBTRATIVO N": 007 /2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÕl!IICO: 003/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (ÓLEO DIESEL) PARA A RECUPERAÇÃO DE 12,5 KM 

DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI- PI, CONFORME 

O CON\ltNIO Nº 009/2021 SISCON." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PUAUI • PI. 

CNPJ: 4 1.522.137/0001-93 

CONTRATADO: IRMAOS RODRIGUES E SANTOS LTDA 

CNPJ: 04.085.470/0002-37 

VALOR: ABASTECJMltNTO EM PICOS - PI: OLEO 8-10: VALOR UNITÁRIO DE R$ 5,62 (CINCO 

REIAS E SESSSENTA E DOIS CENTAVOS) TOTALIZANDO O VALOR DER$ 113.078,45 (CENTO E 

TREZE MIL SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 701 , 500; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

VIOiNCIA: 195 (CENTO E NOVENTA E CINCO) A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Joaleldon Rocha Rod.rlcuea 
Pregoeiro 

ld:05D4EC0C1BB2666F 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007 /2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE COMBUSTivEL (ÓLEO DIESEL) PARA A RECUPERAÇÃO DE 12,S KM DE 

ESTRADAS VlCINAIS NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI- PI, CONFORME O 

CONvftNIO N• 009/2021 SISCON." 

De acordo com o Procedimento Licitat6rio Pregão Eletrônico n• 003/2022, referente à "AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTivEL (ÓLEO DIESEL) PARA A RECUPERAÇÃO DE 12,S KM DE ESTRADAS VlCINAIS NA 

ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI- PI, CONFORME O CONVtNIO N• 009/2021 

SISCON.", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeirura Municipal de Santana do Piauf - PI, 

nomeada pela da Portaria n• 010/2022, publicada em 05 de Janeiro de 2022, HOMOLOGO o resultado 

do certame em tela, em favor da empresa: IRMAOS RODRIGIIES E SANTOS I IDA insçriJ:a no CNPI ;sob 

o oº 04 085 470/0002·37 para -ABASTECIMENTO EM PICOS- PI· OLEO S-10 com o valor unitário 

de R$5,62 (cinco reais e sessenta e dois centavos), totalizando o valor de R$ 113.078,45 (cento e 

treze mll setenta e oito reais e quarenta e dnco centavos), tudo em conformidade com os documentos 

constantes nos autos, nos termos da Lei n 2 10.520/02 e/e a n 2 8.666/93 e do Decreto Federal n2 

10.024/2019. 

Santana do Piauí - PI, 01 de fevereiro de 2022. 
MARIA JOSE DE C ,.,,....,a.r..m.a1on,1 
SOUSA Apor~~~~SA 
MOURA:41158784l.-~2022.01.01 ""°"' 
68 ,,/ -03W 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020200280

280

Nº 23, quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

de disputa de preços: 21/02/2022, às 08:00h h. Plataforma:www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Edital: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb, www.bbmnetlicitacoes.com.br e
https://www2.picos.pi.gov.br/. Informações: pmpi.licitacoes@gmail.com ou na R. Marcos
Parente, nº 155, BairroCentro, de segunda à sexta-feira (dias úteis), de 08:00 às 14:00
h.

O MUNICÍPIO DE PICOS/PI, por meio do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio
promoverá o procedimento licitatório tendo como objeto: contratação de empresa
especializada para o fornecimento de ração para cães e gatos em atendimento as
necessidades da Secretaria de Saúde do município. Modalidade: Pregão Eletrônico N°
04/2022. Tipo de licitação: Menor Preço. Adjudicação: Global. Modo de disputa: Aberto.
Início do acolhimento das propostas: 03/02/2022, às 09 h. Abertura das propostas:
21/02/2022, às 10:30 h. Início da sessão de disputa de preços: 21/02/2022, às 11:00 h.
PLATAFORMA: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb, www.bbmnetlicitacoes.com.br e
https://www2.picos.pi.gov.br/. Informações: pmpi.licitacoes@gmail.com ou na R. Marcos
Parente, nº 155, BairroCentro, de segunda à sexta-feira (dias úteis), de 08:00 às 14:00
h.

O MUNICÍPIO DE PICOS/PI, por meio do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio
promoverá o procedimento licitatório tendo como objeto: contratação de empresa
especializada para prestação do serviço de publicidade, conforme Termo de Referência, em
atendimento as necessidades do município e suas secretarias. Modalidade: Pregão
Eletrônico N° 05/2022. Tipo de licitação: Menor Preço. Adjudicação: Global. Modo de
disputa: Aberto. Início do acolhimento das propostas: 03/02/2022, às 09 h. Abertura das
propostas: 21/02/2022, às 14:30h. Início da sessão de disputa de preços: 21 de fevereiro
de 2022, às 15:00 horas. Plataforma: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb, www.bbmnetlicitacoes.com.br e
https://www2.picos.pi.gov.br/. Informações: pmpi.licitacoes@gmail.com ou na R. Marcos
Parente, nº 155, BairroCentro, de segunda à sexta-feira (dias úteis), de 08:00 às 14:00
h.

O MUNICÍPIO DE PICOS/PI, por meio do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio
promoverá o procedimento licitatório tendo como objeto: contratação de empresa
especializada para o fornecimento de peças, materiais e prestação de serviço de
manutenção dos equipamentos odontológicos do CEO e dos consultórios odontológicos das
Unidades Básicas de Saúde, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 06/2022. Tipo: Menor Preço. Adjudicação: Global.
Modo de disputa: Aberto. Início do acolhimento das propostas: 03/02/2022 às 09 h.
Abertura das propostas: 22/02/2022 às 08:30 h. Início da sessão de disputa de preços:
22/02/2022, às 09:00 h. Plataforma: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Edital:
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb, www.bbmnetlicitacoes.com.br e
https://www2.picos.pi.gov.br/. Informações: pmpi.licitacoes@gmail.com ou na R. Marcos
Parente, nº 155, Bairro Centro, de segunda à sexta-feira (dias úteis), de 08:00 às 14:00
h.

Picos/PI, 1º de fevereiro 2022.
MAURÍCIO MACÊDO DE MOURA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2022

A Prefeitura Municipal de Piripiri-PI, situado no Centro Administrativo, S/Nº,
Campo das Palmas, por meio da Presidente da Comissão e Licitações e Pregoeira, torna
público que realizará a licitação da Modalidade Pregão Eletrônico, com julgamento de
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o SRP-Contratação de empresa para prestação dos
serviços de manutenção de ar-condicionado com reposição de peças, visando o bem-estar,
saúde e conforto dos servidores e usuários, para suprir as necessidades das Escolas
Municipais e a Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, no valor de R$ 575.782,67
(Quinhentos e setenta e cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais e sessenta e sete
centavos), sendo o ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: À Partir do dia 04 de fevereiro de
2022; às 17:00 horas.

(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: Dia 18 de fevereiro de 2022; às 08:30 horas, (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: À partir do dia 18 de fevereiro de 2022; às
09:30 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);

Piripiri (PI), 1º de fevereiro de 2022.
POENA LÍVIA BONFIM SILVA

Pregoeira
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022

A Prefeitura Municipal de Piripiri-PI, situado no Centro Administrativo, S/Nº,
Campo das Palmas, por meio da Presidente da Comissão e Licitações e Pregoeira, torna
público que realizará a licitação da Modalidade Pregão Eletrônico, com julgamento de
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa para prestação dos serviços de Buffet, coffe break, fornecimento
de refeições, quentinhas, tortas, salgados e outros para suprir as necessidades da
Secretaria de Saúde Municipal - SESAM, do município de Piripiri-PI, no valor de R$
619.502,50 (seiscentos e dezenove mil, quinhentos e dois reais e cinquenta centavos),
sendo o ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:

À Partir do dia 02 de fevereiro de 2022; às 17:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA
- DF); DO ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 16 de fevereiro de
2022; às 10:00 horas, (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: À partir do dia 16 de fevereiro de 2022; às 11:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA
- DF);

Piripiri (PI), 31 de janeiro de 2022.
POENA LÍVIA BONFIM SILVA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI, realizará Pregão ELETRÔNICO
nº 001/2022, OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de
climatização (condicionadores de ar de 24.000btus) para educação Infantil de Redenção do
Gurguéia - PI, através do TERMO DE COMPROMISSO Nº 202142571-5/FNDE/MEC.

TIPO: Menor Preço Por Item, mediante condições estabelecidas no Edital e na
Federal nº. 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 10.024/2019, aplicando-se
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei federal nº. 8.666/93, com
alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº
147/2014, de 07 de agosto de 2014. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de
02/02/2022 às 9h, ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 15/02/2022 às 9hs, INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/02/2022 às 09h01,

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o edital poderá ser adquirido e examinado
no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores
Informações pelo E-mail: licitacaoredencao2017@gmaill.com, ou sede da Prefeitura no
horário de 07:30hs às 13:00hs no endereço, Avenida Álvaro Mendes, nº 449, Bairro Centro,
Redenção do Gurguéia - PI.

Redenção do Gurguéia - PI, 1º de fevereiro 2022.
ELIANE BORGES CARDOSO

Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI, realizará Pregão ELETRÔNICO
nº 003/2022, OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de kits de materiais
esportivos para o ensino fundamental de Redenção do Gurguéia - PI, através do TERMO DE
COMPROMISSO Nº 202143824-8/FNDE/MEC. TIPO: Menor Preço Por Item, mediante
condições estabelecidas no Edital e na Federal nº. 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000,
Decreto nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições da
Lei federal nº. 8.666/93, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 02/02/2022 às 9h, ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 15/02/2022 às 12h,

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/02/2022 às 12h01,
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o edital poderá ser adquirido e examinado no portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores
Informações pelo E-mail: licitacaoredencao2017@gmaill.com, ou sede da Prefeitura no
horário de 07:30hs às 13:00hs no endereço, Avenida Álvaro Mendes, nº 449, Bairro Centro,
Redenção do Gurguéia - PI.

Redenção do Gurguéia - PI, 1º de fevereiro 2022.
ELIANE BORGES CARDOSO

Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI, realizará Pregão ELETRÔNICO
nº 002/2022, OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mobiliários
(armários, cadeira e mesas) para o ensino municipal de Redenção do Gurguéia - PI, através
do TERMO DE COMPROMISSO Nº 202142614-6/FNDE/MEC. TIPO: Menor Preço Por Item,
mediante condições estabelecidas no Edital e na Federal nº. 10.520/2002, Decreto nº
3.555/2000, Decreto nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as
disposições da Lei federal nº. 8.666/93, com alterações posteriores, Lei Complementar nº
123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 02/02/2022 às 9h,

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 15/02/2022 às 10h20, INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/02/2022 às 10h21,

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o edital poderá ser adquirido e examinado
no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores
Informações pelo E-mail: licitacaoredencao2017@gmaill.com, ou sede da Prefeitura no
horário de 07:30hs às 13:00hs no endereço, Avenida Álvaro Mendes, nº 449, Bairro Centro,
Redenção do Gurguéia - PI.

Redenção do Gurguéia - PI, 1º de fevereiro 2022.
ELIANE BORGES CARDOSO

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Pregão Eletrônico nº 002/2022, referente a contratação de
empresa para aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S-10) para atender
as demandas do município de Santana do Piauí- PI, realizado pela Pregoeira Oficial de
Santana do Piauí - PI, e sua equipe de apoio,

HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da empresa: Irmãos
Rodrigues e Santos Ltda - Cnpj: 04.085.470/0002-37, para o Abastecimento em Picos - PI:
Item I- Gasolina Comum, com o valor unitário de R$7,08, totalizando o valor de
R$508.560,00; e item II óleo S-10, com o valor unitário de R$5,62, totalizando o valor de
R$606.960,00, tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos
termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

De acordo com o Pregão Eletrônico nº 004/2022 referente a contratação de
empresa para Aquisição de combustível (óleo diesel S-10) para apoiar o custeio no âmbito
da política pública de transporte escolar da educação básica do município de Santana do
Piauí, conforme o termo de compromisso Fnde de emendas nº 202101539-22, realizado
pela Pregoeira Oficial de Santana do Piauí - PI, e sua equipe de apoio, HOMOLOGO o
resultado do certame em tela em favor da empresa: Irmãos Rodrigues e Santos Ltda - Cnpj:
04.085.470/0002-37, para Abastecimento em Picos-PI: Óleo Diesel S-10, com o valor
unitário de R$ 5,58, totalizando o valor de R$ 38.591,28, tudo em conformidade com os
documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

Santana do Piauí (PI), 1º de fevereiro 2022.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato - PE: Nº 002/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico: 002/2022. Objeto: aquisição
de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S-10) para atender as demandas do
município de Santana do Piauí- PI. Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Contratado:
Irmãos Rodrigues e Santos Ltda. Cnpj: 04.085.470/0002-37. Valor: Abastecimento em Picos
- PI: Item I- Gasolina Comum, com o valor unitário de R$7,08 (sete reais e oito centavos),
totalizando o valor de R $508.560,00 (quinhentos e oito mil quinhentos e sessenta reais);
e item II óleo S-10, com o valor unitário de R$5,62 (cinco reais e sessenta e dois centavos),
totalizando o valor de R$606.960,00 (seiscentos e seis mil novecentos e sessenta reais).
Fonte de Recursos: 500, 540, 541, 550, 553, 621 600, 660; Elemento de Despesa: 33.90.30.
Assinatura: 01/02/2022. Validade: 31/12/2022.

Contrato - PE: Nº 004/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico: 004/2022. Objeto: Aquisição
de combustível (óleo diesel S-10) para apoiar o custeio no âmbito da política pública de
transporte escolar da educação básica do município de Santana do Piauí, conforme o
termo de compromisso Fnde de emendas nº 202101539-22. Contratante: P. M. de Santana
do Piauí - PI. Contratado: Irmãos Rodrigues e Santos Ltda. CNPJ: 04.085.470/0002-37.
Valor: Abastecimento em Picos-PI: Óleo Diesel S-10, com o valor unitário de R$ 5,58 (cinco
reais e cinquenta e oito centavos) totalizando o valor de R$ 38.591,28 (trinta e oito mil
quinhentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos). Fonte de Recursos: 569, 500;
elemento de despesa: 33.90.30. Assinatura: 01/02/2022. Validade: 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2022
Aquisição de material odontológico, peças e serviços de manutenção

preventiva e corretiva dos gabinetes (consultórios) odontológicos da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município. Valor: R$ 525.090,26. FONTE DE RECURSOS:
orçamento geral do Município.

DATA DE ABERTURA: Às 08:00 h do dia 14/02/2022. LOCAL E INFORMAÇÕES:
Setor de Licitação, na Rua Anaita Rocha, 32 - Centro - Fone: (89)-3449-1185.

Santo Antônio de Lisboa - PI, 1º de fevereiro 2022.
ARTHUR LEAL BATISTA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

436 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 02 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDV

ld:07383184793C5DB3 
v,,..00.:,.14~ 

• 

ESTADO DO PIAU Í 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA 

GABINETE DO PREFEITO 
e-mail : qob.santafllomena@hotmafl.com 

Avenida Barão de Santa FIiomena, 130, centro, 64.945-000, Santa FIiomena-Pi 
CNPJ - 06.554.240/0001-14 

PORTARIA Nº 02/2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA, ESTADO DO 
PIAUI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do 
Munlclplo, contemplada e em consonância na Lei 032/2011, que trata da 
estrutura administrativa do munlcfplo. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear a Sra HELMA MARTINS ALVES DUARTE, Inscrita 
no CPF sob n.º 949.095.473-04, para exercer o cargo de Secretária Municipal 
de Saúde do munlclplo de Santa FIiomena-Pi. 

Art. 2 ° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa FIiomena, Estado do 
Piaul, em O 1 de Fevereiro de 2022, 199 da Independência de 156 da Fundaç:lo 
de Santa FIiomena. 

CA RAUJO BRAGA 
ICIPAL 

ld:10EF17CF08025B35 

GABINETE DO PREFEITO 

PRIMEIRO TERMO ADIT IVO A O CONTRATO N.• 008/2021 , C E L E BRADO 
ENTR E O MUNICÍPIO D E LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ E A SENHORA 
MARIA B E ATRIZ ANDRADE M E MÓRIA SANTOS. 

O M U NICÍPIO D E LAGOA DO B A RRO DO PIAUÍ, pessoa j u rídica de direito 
p úblico interno, inscri to no CNPJ sob o n. 0 41.522.30 1/000 1-62, com sede à Avenida 
29 d e A b ril, n. 0 3 4 , centro, na cida de d e Lagoa do B arro do Piau í, Estado do Piau í, neste 
a to, representa do p e lo Prefeito, o Sr. G ILSON N UNES D E SOUS A , b rasileiro, solteiro, 
d igitador, residente e domicil iado n a c ida d e d e Lagoa d o B a rro do Piau f, Esta d o d o 
P iau í, do ravante deno m inado CONTRATANTE, e MARIA BEATRIZ ANDRADE 
M E MÓRIA SANTOS, b rasileira, p ortad o r a da Cédula de Identidade n º 112.759.874-4 
SSP -R S, e do CPF ( M F) 0 55.027 .853-27, com e ndereço no CJ Giovane P rado, QU J.36, 
Bairro Vale Q u em Tem, Teresin a -PI, denominada CONTRAT ADA, reso lvem de 
comum a cord o, ADITAR O CONTRAT O , c e lebrad o ent re as partes cm 11 DE 
.JANE IRO DE 2021 , com s upe d Aneo nas razões a seguir expostas e med ian te as condiçõe s 
e clausulas seguintes : 

C LÁUSULA PRIMEIRA - DAS A L T E RAÇ Õ ES - O presen te 1° Termo Aditivo tem 
como o bjetivo alterar a C la u sula T e rce ira do Contr ato n º 008/2021 d e 11 de janeiro de 
20 2 1, q ue passa a t e r a seguin te re d ação: 

CLÁUSULA TER CEIRÀ - DO PRÀZO DO C ONTRÀTO 
O presente Contrato vigorará a t é 3 1 de dezem bro d e 2022. 
podendo ser p r o rrogad o n a fo r ma da lei. " 

CLÁUSULA S EGUNDA - DAS RATIF ICAÇÕES - P e rmanecem inalterad as e 
ratificadas to d as as d emais c láu sulas do Contrato o riginal em referencia . E, por estar em 
certas e ajustadas, as partes assinam o presente TERMO ADJTIVO AO CONTRATO N. º 
008/2021, cm 02 (duas) v ias d e igua l teor e forma, na prese nça das testemunhas ab aixo 
transcritas, a tudo presentes. 

L agoa do B a rro do Pia u í (P I), 29 d e d e zemb ro de 2021. 

Prefeito Municipal 
CONTRATAN TE 

T ESTEM U NHAS: 

T H temunbu ~ ~ l1,'l":#1t~~'X'CÉNc AR - CPF: 047.220.293-69 

T estemunhaa :·iQ~,..f;:;: e::,~ )w,, !':w:>, {À, '.h, 
Ô Z ETE DE S OUSA R E IS - CPF: 088.196.3 53 -48 

ld:OF8BD256AA786658 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurlpedes Borges, S/N, Centro· CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 / 0001·93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 021/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

"DESIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRA TO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SATANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra. Maria José 

de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as nomeações dos 

titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução referente ao 

Contrato do Pregão Eletrõnlco nº 002/2022, conforme o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de Junho 

de 1993, tendo como objeto contratual: "AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM E 

ÔLEO DIESEL S-1 O) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI- PI". 

RESOLVE: 

Art. 1° · Designar o servidor MARIA LAIS PINHEIRO, inscrito no CPF sob o Nº 

013.248.993-79, para acompanhar e fiscalizar a entrega dos objetos contratados. 

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

1 - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio Iodas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 

defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências 

que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

li - avaliar, continuamente, a qualidade dos objetos contratados pela CONTRATADA, em 

periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, 

propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

MARIAJOSE DB ,.,_,...., 

SOUSA .,="'''"º'' 
MOURA:411 i._,0;;:;;"' 
84368 /J ,,.,....,.. 

Ili - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa aos objetos 

contratados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° · Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Reglstre-ee, Publlque-ee, Cumpra-ee. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

MARIA JOSE DE C AssJnadod• fonna d!vltal 
SOUSA A porMARIA.IOSEOESOOSA 

MOURA:4115878436_~~~~!;.~~00-.23 
a rJ -03w 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 


